
 دبیر برگزاری نخستین نمایشگاه و همایش بین المللی ایران پتروکم گفت: 
با توجه به موقعیت جغرافیایی ویژه در کیش، مرکز تجارت جهانی پتروشــیمی 

در این جزیره راه اندازی می شود.
»مهدی سالم با بیان اینکه راه اندازی مرکز تجارت جهانی پتروشیمی تحولی 
بزرگ در این صنعت اســت، اظهار کرد: علاوه بر این در مناطق ویژه اقتصادی 
از چابهار تا اروند، تعداد ۱۰ پارک پتروشیمی برنامه ریزی و طراحی شده است 
کــه برخی از آن هــا در مرحله مقدماتی، بعضی در مرحله اجرای پروژه و برخی 
در مرحله اختصاص زمین قرار دارد.وی حمایت از ســاخت داخل، تولید دانش 
بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش و توجه ویژه به حفظ محیط 
زیســت را از جمله محورهای اصلی برگزاری نخستین نمایشگاه و همایش بین 
المللی ایران پتروکم عنوان کرد.دبیر برگزاری نخستین نمایشگاه و همایش بین 
المللی ایران پتروکم ادامه داد: در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس شعاری 

با عنوان »برای جبران خوبی های زمین« وجود دارد، که بر اساس آن ۶۲ طرح 
برای تحقق این هدف برنامه ریزی شــده است.وی صنعت پتروشیمی و پالایش 
را جزو صنایع مهم و کلان کشــور عنوان کرد و افزود: یکی از مسائل اصلی این 
صنایع بحث تامین فناوری، تجهیزات گلوگاهی، مواد شــیمیایی، کاتالیست ها و 
سایر اقلام و تجهیزات راهبردی است که نیازمند بومی سازی در جهت رسیدن 
به خودکفایی کامل است.»سالم« خاطر نشان کرد: در این نمایشگاه فضایی قابل 
توجه در اختیار معاونت علمی ریاست جمهوری قرار گرفته که در آن شرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه انرژی و صنعت پتروشــیمی و پالایشــگاه برای ارائه 
محصولات دانش بنیان مشارکت کنند.وی ادامه داد: این نمایشگاه فرصت خوبی 
اســت که از آخرین اطلاعات و آنچه که در موضوعات فنی و سیاست های کلان 
حوزه انرژی و صنعت پتروشیمی وجود دارد، آگاه شویم و بتوانیم ارتباط خوبی 

با شرکت هایی که در این نمایشگاه حضور دارند برقرار کنیم.

 راه اندازی مرکز تجارت جهانی پتروشیمی در کیش  راه اندازی مرکز تجارت جهانی پتروشیمی در کیش 

 فرصت  سرمایه گذاری بلاروس
 در خوزستان

استفاده و کاربردهای لوله 
مانیسمان در صنعت چیست؟

 ایجاد شرکت های دانش بنیان در 
معاونت علمی فرصتی

احیای واحدهای راکد تا کشف 
ذخایر لیتیوم

تاثیر فن آوری های نوین بر صنعت 
پتروشیمی
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اقتصاد انرژی 2

کارگــروه  نشســت  در  امانــی  محمدجــواد 
سرمایه گذاری کمیسیون بازار، پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی اهواز ویژه بررسی ظرفیت های اقتصادی 
و سرمایه گذاری استان خوزستان با کشور بلاروس 
و دیگر کشــورهای عضو اتحادیه اوراســیا در اتاق 
بازرگانی اهــواز اظهار امیدواری کــرد؛ مذاکرات 
اقتصادی خوبی در حال انجام اســت که می تواند 

در رشد اقتصادی استان تاثیرگذار باشد.
وی بــا بیان اینکــه خوزســتان می تواند نیاز 
محصولات کشــاورزی کشــورهای حوزه اوراسیا 
بــه ویژه بلاروس را تامین کند افزود: خوزســتان 
ظرفیت خوبی در زمینه های صنعتی ، خمیرمایه،   
نئوپان و مشتقات نیشکر دارد، امیدواریم کارگروهی 
بین طرفین تشــکیل و از امکانات و منابع ۲ طرف 

بازدید شود.
رییس اتاق بازرگانی اهواز، هیات بلاروســی را 
به بازدید از صنایع نیشــکری خوزستان دعوت و 
تصریح کرد: صنایع نیشــکر خوزســتان 3۲ سال 

سابقه فعالیت دارند.
امانی اظهارکرد: بیشــتر کارخانجات خوزستان 
به ویــژه کارخانــه عصاره گیری از کشــور چک 
اســت و مراودات خوبی با این کشور برقرار شده، 
کمباین های برداشت نیشکر نیز از استرالیا خریداری 
می شود ولی در حال حاضر برای تامین قطعات آنها 
با مشــکل مواجه هستیم لذا پیشنهاد خوبی است 
که بتوانیم از کمباین های بلاروسی استفاده کنیم؛ 
نیاز است یک نمونه به صورت آزمایشی وارد شود 

تا کارایی آن بررسی شود.
وی گفت: حــدود ۲4 هزار هکتار نیشــکر در 
شرکت کشــت و صنعت کارون و حدود ۱4 هزار 
هکتار نیشکر در شرکت کشت و صنعت هفت تپه 

کشت شده است.
امانی بیان کرد: هفت کارخانه نیشــکری فعال 
در اســتان وجود دارد که هرکدام حدود ۱۰ هزار 
هکتار نیشکر کشت می کنند؛ همچنین یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار تن شکر تولید میکنیم که این میزان 

نصف مصرف مردم ایران است.
رییس اتــاق بازرگانی اهواز ادامــه داد: حجم 
گســترده ای در زمینه تولید محصولات مختلف به 
ویژه نیشکر، فولاد، کاغذ و دیگر فرآورده ها وجود 
دارد کــه می توانیــم در این زمینه هــا با بلاروس 

همکاری داشته باشیم.
فرصــت   ۱۵۰ حــدود  کــرد:  تصریــح  وی 
سرمایه گذاری خارجی در استان خوزستان وجود 
دارد که بخشی از این فرصت ها توسط هیات تجاری 
استان که قرار است در ماه ژوئن )تیر ماه ۱4۰3( به 

بلاروس اعزام شود، معرفی خواهند شد.
وی ادامــه داد: حــدود یک ماه پیش ســفیر 
بلاروس برای بازدید از فرصتهای ســرمایه گذاری 
خوزستان به این استان سفر کرد، در راستای این 
سفر کارگروه هایی در اهواز و بلاروس تشکیل شد 
که امیدواریم منجر به پروتکل اقتصادی خوبی در 
زمینه صنعت کشاورزی، فولاد و پتروشیمی شود.

ســفیر بلاروس در تهــران نیز کــه از طریق 
ویدیوکنفرانس در این نشســت حاضر بود گفت: 
در راستای جمع بندی سفری که به اهواز داشتیم 
و در جریــان اطلاع از ظرفیت ها و همکاری های ۲ 
جانبه، پیشــنهادات تجاری مرتبط و کاتالوگ های 
مربوط به بلاروس را برای بررســی و تصمیم گیری 
جهت همکاری های مشترک در آینده ارسال کردیم 

و آماده شنیدن پیشنهادات متقابل هستیم.
برگزاری نشست های  به  کالتســوف  دیمیتری 
مفیــد در اتاق بازرگانی اهواز اشــاره کرد و گفت: 
پیشــنهاداتی در خصــوص صــادرات و واردات 
محصولات کشاورزی و محصولات فنی کشاورزی 
ارســال شده است.وی اظهارکرد: علاقمند هستیم 
تا در زمینه ارســال کمباین هــای بذر جمع کن، 
تراکتورهای کشاورزی و چرخ ماشین برای کامیون 
و اتوبوس، محصولات جاده ای و فنی معادن با استان 

خوزستان همکاری کنیم.
سفیر بلاروس به اعضای کارگروه سرمایه گذاری 
اتاق بازرگانی اهواز گفت: آماده دریافت پیشنهادات 

اتاق بازرگانــی اهواز در زمینه تجاری میوه جات و 
سبزی جات هستیم تا بتوانیم درخواست های شما 

را به کمپانی های علاقمند ارسال کنیم.
کالتسوف تصریح کرد: پیشنهادی در خصوص 
کارخانه ماشین ســازی کمباین هــای جمع آوری 
محصولات نیشکری ارسال شده در دست بررسی 

است.
وی به علاقمندی شــرکت های بلاروسی برای 
همکاری با شــرکت های ایرانی اشاره کرد و افزود: 
در زمینــه ســلولز و خمیر کاغذ آمــاده برقراری 
ارتباط با شرکت های ایران هستیم، شرکت ایرانی 
مشــخصات ســلولز و مواد خامی که برای ساخت 

mdf در خوزستان استفاده میشود را ارسال کند.
ســفیر بلاروس بیان کرد: کارگروه موردنظر از 
طرف بلاروس و ایران تشکیل شده کمک می کند 
تا پیشنهادات مشخص را بررسی و ارتباط مستقیمی 
بین شرکت های بلاروسی و خوزستانی برقرار کنیم.

کالتسوف از سفر هیات ایرانی از اهواز به بلاروس 
استقبال کرد و گفت:این بازدید می تواند در ماه های 
آینده انجام شــود، لیست مشــخص شرکت های 
موردنظــر و زمینه علاقمندی در بلاروس ارســال 
شود تا برای بازدید هیات ایرانی برنامه ریزی شود.

وی توضیح داد: یک نمایشگاه بزرگ کشاورزی 
در زمینه تجهیزات، فناوری، فرآوری و ماشین آلات 
کشــاورزی در ماه ژوئن برگزار می شود که شرایط 
خوبی اســت تا این موارد در این نمایشگاه مطرح 
شوند.ســفیر بلاروس اظهارکرد: ۱۱ ژوئن نیز یک 
نمایشــگاه در تهران برگزار می شود که قرار است 
یک هیات بلاروسی به ایران سفر کنند که در این 
نمایشگاه نیز می توان ارتباط مستقیمی برقرار کرد.

وی افزود: در مورد میوه های خشــک به صورت 
ویژه خرما نیز صحبت هایی شد، اگر پیشنهاد تجاری 
در زمینه صادرات خرما و کلم به بلاروس ارســال 
شود بررسی و اقدامات لازم انجام خواهد شد زیرا 
اینک فصل تنظیم قرارداد واردات ســبزیجات تازه 

در بلاروس است.

 ۱۴۰هزار میلیــارد ریال از اعتبارات 
سفر رئیس جمهور به کهگیلویه وبویراحمد 

ابلاغ شد

۱4۰هزار میلیــارد ریال از اعتبارات ســفر 
رئیس جمهور به کهگیلویه وبویراحمد ابلاغ شد

یاسوج- ایرنا- استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: حــدود ۱4۰ هزار میلیارد ریال اعتبارات 
تخصیصی از سفر دوم رئیس جمهور ابلاغ شده 
است و پروژه های عمرانی، اقتصادی و زیرساختی 

در استان سرعت لازم را خواهند گرفت.
ســید علی احمدزاده در جمــع خبرنگاران 
کهگیلویــه و بویراحمد اظهار کــرد: در تمامی 
استان ها تخصیص های سفر دوم رئیس جمهور 
شــروع شــده و پول زیادی به اســتان تزریق 

خواهد شد.
وی افزود: تمام وعده هایی که به مردم دادیم 
را دوباره آغاز می کنیم، مردم تصور نکنند که به 
آن ها تعهد و قــول داده ایم و آن را رها کردیم، 
بلکه منتظر تخصیص های ریالی بودیم و بدون 

شک این قول ها به سرانجام می رسند.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: 
پیش بینی بر این اســت که بــه زودی در چند 
شاخص از جمله محرومیت جاده های روستایی 
خارج می شویم و این در این دولت انجام می شود.

احمدزاده بیان کرد: ســال های گذشــته در 
منطقه زیلایی حدود پنج ماه ارتباطات قطع بود، 
استاندر حال عبور از این شرایط است و جاده های 
روســتایی آسفالت خواهد شد. باید تردد راحت 
باشــد تا وضعیت رفت و آمدهای مردم تسهیل 
شود.وی ادامه داد: بسیاری از روستاها تنش آب 
آشامیدنی داریم. اما با بودجه ۱4۰ هزار میلیارد 
ریالــی بســیاری از تنش ها مرتفع و برداشــته 
می شود.استاندار کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: 
بیش از چهار هزار میلیارد ریال تعهد دولت برای 
تأمین آب شــرب است. بسیاری از مناطق شهر 
یاســوج کمبود آب آشامیدنی داشت که بخش 
زیادی از مشکلات بخش فرسوده شهر بازسازی 
و لوله گذاری شد و بخش دیگر در حال اجراست.

احمدزاده عنوان کــرد: پروژه های نیمه تمام 
شهر گچســاران و دهدشــت که رها شده بود 
دوباره از سرگرفته خواهد شد دولت همه ی این 

پروژه های مهم را دیده است.
وی ابراز کرد: در ســفر اول رئیس جمهور و 
اعضای دولت به اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
در مقایســه با سایر استان های کشور اعتبارات 
خوبی برای زیرســاخت ها داده شــد؛ البته این 
اعتبارات در حد ترازلازم اســتان نبود که دلیل 
آن عدم هماهنگی مدیران استانی با دولت جدید 
»رئیســی« بود.احمدزاده افــزود: این در حالی 
بود که دولت آقای رئیســی در اســتان مستقر 
نشــده و برخی از مدیران اســتانی هم از دولت 
قبل »روحانی« بودند؛ بنده هم آن زمان تقریباً 
دو روز بعنوان اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد 

منصوب شده بودم.

فرصت  سرمایه گذاری بلاروس در خوزستان

مریم سبزواری     -   رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز گفت: ۱۵۰ فرصت سرمایه گذاری در زمینه های مختلف 
کشاورزی و صنایع در استان خوزستان فراهم است که می توان از این فرصت ها برای اجرای طرح های سرمایه گذاری با بلاروس 

استفاده کرد.

خبر 

این حجم از ذخایر، 
بدین معناست که 
امکان استحصال 
نفت و گاز تا ۱۰۰ 
سال آینده وجود 
دارد و بر همین 
اساس فرآیند 
سرمایه گذاری در 
بخش حفاری؛ به 
عنوان حلقه اصلی 
تولید نفت و گاز، 
همواره فرآیندی 
سودمند خواهد 
بود.

   پتروشیمی دهدشت سه توافقنامه با شرکت های دانش بنیان امضا کرد
 مدیرعامل پتروشــیمی دهدشت گفت: در اولین رویداد پتروکم توافقنامه همکاری خرید و تامین خط بسته بندی 

پتروشیمی دهدشت در قالب سه تفاهم نامه به امضا رسید.
محمد شــکری در جمع خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج، اظهار کرد: قراداد )BAGGING LINE( با شرکت 

توانمند و دانش بنیان داخلی، شرکت کنترل فرآیند رادمان )راپکو( به امضا رسید.
 WATER &WASTE( وی از امضای توافقنامه خرید و تامین پکیج تصفیه آب و پساب طرح پلی اتیلن سنگین دهدشت

WATER TREATMENT( با شرکت توانمند و دانش بنیان شفاب نیز خبر داد.
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3 تولید 

لوله های فولادی 
بدون درز در طیف 
وسیعی از اندازه ها، 
قطرها و ضخامت ها 
برای برآوردن نیازهای 
مختلف صنعت در 
دسترس هستند. 
آن ها را می توان برای 
مطابقت با مشخصات 
پروژه خاص سفارشی 
کرد. دلیل متنوع 
بودن کاربردهای 
لوله مانیسمان همین 
تطبیق پذیری بالای آن 
به حساب می آید.

 استاندار کهگیلویه و بویراحمد: دولت 
برای ساخت پتروشیمی »اوره وآمونیاک« 

چرام مصمم است

اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد: دولت برای 
ساخت پتروشیمی »اوره وآمونیاک« چرام مصمم 

است
یاسوج- ایرنا- استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
گفــت: پتروشــیمی اوره و آمونیــاک به عنوان 
پتروشیمی دوم دهدشــت در دشت آهوی بین 
چرام و دهدشت که قرار بود در دسفر دوم کلنگ 
زنی شــود بنا به دلایل فنی از دستور کار خارج 
شد که مجدد با پیگیری های انجام شده عملیات 
اجرایی این پروژه مهم به زودی آغاز خواهد شد.

روابط عمومی استانداری کهگیلویه وبویراحمد 
سید علی احمدزاده اظهار کرد: پتروشیمی چرام 
قرار بود در سفر دوم رئیس جمهور به استان کلنگ 
زنی شود اما اعلام شد که به دلیل ناترازی گاز در 
زمستان ها و کمبود گاز امکان تامین گاز این واحد 

بزرگ صنعتی وجود ندارد.
وی افزود: قبول کردند، حداکثر هشت ماه گاز 
این پتروشــیمی را تامین کنند که در این رابطه 
سرمایه گذار با آنها با مشکل مواجه شد و عنوان 

کرد که این مهم برایش توجیه اقتصادی ندارد.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: با 
احداث این پتروشیمی ۹۵۰ شغل مستقیم ایجاد 

خواهد شد.
شهرســتان 33 هــزار نفری چــرام یکی از 
شهرســتان های ۹ گانه استان 7۱3 هزار نفری 

کهگیلویه و بویراحمد است.
معاون اجرایی رئیس جمهور و دولت سیزدهم 

پای کار هستند و استان را حمایت می کنند.
احمــدزاده تاکید کرد: پتروشــیمی چرام به 
دلیل تأمین خوراک »گاز« در مرحله کلنگ زنی 
به مشــکل خورد که با حمایت رئیس جمهور و 
دکتر »منصوری« این پتروشیمی دوباره به مدار 
ساخت بر خواهد گشــت.وی ادامه داد: عملیات 
اجرایی پروژه گاز مختار یاســوج آغاز شده است 
و خبر خوش دیگری که داریم بهره برداری نفت 
از حوزه شهرســتان سه گانه بویراحمد در شورم 
و شــبلیز صورت خواهد گرفت و چاه های جدید 
برای بهره برداری نفت حفر می شود.شهرســتان 
بویراحمد هم جزو مناطق دارای نفت و گاز می شود 
و  امیدواریم در این منطقه سرمایه گذاری هایی در 
تراز پتروشــیمی و پالایشگاه ها برای آینده دیده 
شود، این مطالبه ما هست.استاندار کهگیلویه و 
بویراحمد اضافه کرد: به فکر صنایع بزرگ در استان 
هم هستیم، برای اولین بار احداث پتروپالایشگاه 
در گچساران آغاز می شود، حدود ۱۰۵ هزار بشکه 
نفت خوراک این مجموعه اســت که با دریافت 
مجوز محیط زیســت کلنگ آن به زمین خواهد 
خورد و با شروع به کار آن حدود چهار هزار شغل 
ایجاد می شود.هم اینک اجرای طرح پتروشیمی 
چرام نیازمند توجه دولت اســت تا آغاز عملیات 
آن اعلام شود.۵۰ هکتار زمین در اختیار سرمایه 

گذار قرار داده شد.

   انبار احتکار مواد خام پتروشیمی در بروجرد کشف شد
 فرمانده انتظامی لرســتان گفت: انبار احتکار مواد خام پتروشــیمی به ارزش بیش از 38 میلیارد ریال در شهرستان بروجرد 

کشف و ضبط شد.
پلیس لرستان سردار یحیی الهی بیان کرد: در راستای مبارزه قاطع پلیس با مخلان اقتصادی، ماموران پلیس آگاهی بروجرد 

با همکاری سازمان تعزیرات حکومتی یک انبار احتکار مواد خام پتروشیمی را شناسایی کردند و مورد بازرسی قرار دادند.
وی با بیان اینکه در بازرسی از این انبار مقدار چهار هزار و 4۰۰ کیلوگرم پلی اتیلن سبک فاقد مجوز کشف شده است گفت: 

کارشناسان ارزش کالای کشف شده را بیش از 38 میلیارد ریال برآورد کردند.

خبر 

لوله مانیســمان یکی از محصولات صنعتی مهم و 
اســتراتژیک به  حساب می آید. این محصول به  خاطر 
اســتحکام و مقاومت بالایی خــود در برابر حرارت در 
بسیاری از صنایع حساس مثل گاز و پتروشیمی استفاده 
می شود. در این مطلب به معرفی آن و بررسی کاربردهای 

لوله مانیسمان می پردازیم.

 لوله مانیسمان چیست؟
لوله مانیسمان یا بدون درز نوعی لوله است که بدون 
هیچ گونه اتصال یا درز جوش )بدون جوش دادن چند 
قطعــه به یک دیگر( تولید می شــود. این محصول از 
جنس کربن استیل )فولادی( یا استنلس استیل )فولاد 
ضدزنگ( است.با سوراخ کردن یک شمش توپر فولادی 
)Billet( برای تشکیل یک لوله توخالی تولید می شود 
که سپس طی مراحل مختلف برای دستیابی به ابعاد، 
پوشش ســطح و خواص مکانیکی مورد نظر پردازش 
می شود. کاربردهای لوله مانیسمان بسیار متنوع است 
و در صنایع بسیار حساسی استفاده می شود.فرایند تولید 
لوله های بدون درز شامل گرم کردن بیلت تا دمای بالا 
و سپس استفاده از سمبه حفره ای برای ایجاد سوراخ 
در مرکز اســت. عدم وجود جای جوشــکاری در لوله 
مانیسمان مزایای متعددی نسبت به لوله های جوش 
داده شــده دارد و آن ها را بــرای کاربردهای مختلف 
مناســب می کند.لوله مانیسمان در طیف گسترده ای 
از مواد از جمله فولاد کربنی، فولاد ضدزنگ و آلیاژها 
برای مطابقت با نیازهای مختلف صنعتی در دسترس 
هستند. کاربردهای لوله مانیسمان بسیار زیاد است و 
در صنایع مختلفی مانند نفت و گاز، پتروشیمی و تولید 

برق کاربرد دارد.

 مزیت های لوله مانیسمان
لوله های فولادی بدون درز مزایای متعددی نسبت 
به انواع دیگر لوله ها دارند که باعث می شود در صنایع 
مختلف مورد استفاده گســترده قرار گیرند. در اینجا 

مزایای اصلی آن ها را بررسی می کنیم.

 استحکام و یکپارچگی
لوله های فولادی بدون درز به دلیل ساختار خود دارای 
استحکام و یکپارچگی عالی هستند. آن ها از یک شمش 
توپر فولادی )Billet( تولید می شوند. این باعث می شود 
که آن ها در برابر فشارهای داخلی و خارجی بسیار مقاوم 

باشند و برای کاربردهایی که نیاز به مقاومت در برابر فشار 
بالا دارند، بهترین گزینه هستند. ساختار یک پارچه آن ها 
باعث شده نقطه شکست یا نقطه ضعف نداشته باشند.

 ایمنی بالا
عدم وجود جوش یا اتصالات در لوله های مانیسمان 
خطر نقاط ضعف یا نقاط شکســت احتمالی را از بین 
می برد. این امر ایمنی لوله را افزایش می دهد و احتمال 
نشتی، ترکیدگی یا خرابی را کاهش می دهد. این امر 
به ویژه در صنایعی مانند نفت و گاز که در آن سیالات 
خطرناک از طریق لوله جا به جا می شوند، بسیار مهم 
است. کاربردهای لوله مانیسمان دقیقاً در همین صنایع 
حســاس است، زیرا توانایی مقاومت در برابر فشار بالا 

را دارد.

 عملکرد قابل اعتماد
لوله های فولادی بدون درز به دلیل ساختار یکنواخت 
خــود عملکرد ثابت و قابل اعتمادی را از خود نشــان 
می دهند. این قابلیت اطمینان منجر به بهبود عملکرد 
سیستم و کاهش نیازهای تعمیر و نگهداری می شود. 
خصوصاً در صنایع حساسی مثل پتروشیمی که نشتی یا 
یک نقص کوچک می تواند منجر به انفجار شود، عملکرد 

قابل اعتماد اهمیت زیادی دارد.

 سرعت انتقال سیال
لوله های مانیســمان دارای سطوح داخلی صاف و 
صیقلــی و بدون وجود جای جوش یا لبه های ناهموار 
هســتند. این منجر به کاهــش مقاومت اصطکاکی و 
جلوگیری از اتلاف فشــار می شــود. این بــه ویژه در 
کاربردهایی که سرعت جریان سیال و افت فشار باید 
به دقت کنترل شود مفید است.یکی از کاربردهای لوله 
مانیسمان صنایع گاز است که در آن ها سرعت انتقال 
ســیال اهمیت زیادی دارد. این صیقلی بودن ســطح 
داخلی لوله مانیســمان، سرعت ثابت در کل طول آن 

را تضمین می کند.

 مقاومت در برابر خوردگی
لوله های فولادی بدون درز را می توان با استفاده از 
مــواد مقاوم در برابر خوردگی، مانند فولاد ضدزنگ یا 
آلیاژها، برای محافظت در برابر زنگ زدگی و خوردگی 
تولید کرد. عدم وجود اتصالات جوشی، نواحی مستعد 

خوردگی را از بین می برد، طول عمر کلی لوله را افزایش 
داده و هزینه های تعمیر و نگهداری را کاهش می دهد.

 تطبیق پذیری
لوله هــای فولادی بدون درز در طیف وســیعی از 
اندازه ها، قطرها و ضخامت هــا برای برآوردن نیازهای 
مختلف صنعت در دسترس هستند. آن ها را می توان 
برای مطابقت با مشخصات پروژه خاص سفارشی کرد. 
دلیل متنوع بودن کاربردهای لوله مانیســمان همین 

تطبیق پذیری بالای آن به حساب می آید.

 مقرون به صرفه بودن
لوله مانیسمان با توجه به استحکام، دوام و ویژگی های 
دیگری که دارد، بسیار مقرون به صرفه است. این محصول 
در صنایع بسیار حساسی کاربرد دارد و با توجه به اهمیت 
و حساسیت نقش آن قیمت مناسبی دارد. البته خرید از 
یک مرجع معتبر نیز برای اطمینان از کیفیت محصول 

اهمیت زیادی دارد.
شرکت آهن یک مرجعی با سابقه و معتبر در زمینه 
فروش لوله مانیسمان است. این مجموعه لوله مانیسمان 
را در سایزها و ضخامت های مختلف به مشتریان ارائه 
می دهد.در مجموع، مزایای لوله مانیســمان شــامل 
اســتحکام، ایمنی بالا، عملکرد قابل اعتماد، مقاومت 
در برابــر خوردگی، تطبیق پذیــری و مقرون به صرفه 
بودن اســت. این مزایا باعث شده لوله مانیسمان برای 
کاربردهایی که به عملکرد، دوام و کارایی بالا نیاز دارند، 

بهترین انتخاب باشد.

 کاربردهای لوله مانیسمان
لوله های فولادی بدون درز به دلیل مزایای بی شماری 
کــه دارند کاربردهای متنوعی در صنایع مختلف پیدا 
می کننــد. در این بخش به بررســی کاربردهای لوله 

مانیسمان می پردازیم.

 صنعت نفت و گاز
لوله مانیســمان به طور گسترده در صنعت نفت و 
گاز برای اهداف مختلف اســتفاده می شــود. آن ها در 
فرایندهای تولید، حمل و نقل و پالایش به کار می روند. 
این لوله ها برای خطوط لوله نفت و گاز، سکوهای حفاری 
دریایی، چاه ها و خطوط جمع آوری بسیار مهم هستند. 

استحکام، مقاومت است .

استفاده و کاربردهای لوله مانیسمان در صنعت چیست؟
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صنعت4

 آیت الله سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور صبح 
امروز - دوشــنبه - در هفدهمین مقصد از جلسات 
نظارت ســتادی بــر وزارتخانه ها و دســتگاه های 
اجرایی در جمع مدیــران معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان حضــور یافت و ضمن بازدید از 
خانــه نوآوری و فناوری ایران )iHiT( و نیز ســامانه 
شاخص های راهبردی این معاونت، گزارش عملکرد 
و اقدامات بخش های مختلف این معاونت را استماع 
و نکات و توصیه های کاربردی مهمی را در راستای 
ارتقای کارآمــدی و بهبود عملکــرد این مجموعه 

مطرح کرد.
رئیــس جمهور در این بازدید با تاکید بر اهمیت 
نقش معاونت علمی و فناوری در ایجاد اشتغال برای 
قشر تحصیلکرده جامعه به عنوان یکی از اولویت های 
مهم کشــور گفت: رشــد قابل توجه شــرکت های 
دانش بنیان زمینه و ظرفیت بسیار خوبی برای ایجاد 

اشتغال در کشور فراهم کرده است.
آیت الله رئیســی اظهار داشت: معاونت علمی و 
فناوری با بهره گیری از این ظرفیت ها می تواند نقش 
مهمی در رفع مشــکل بیکاری در فارغ التحصیلان 

ایفا کند.
وی همچنیــن ضــرورت توجه ویژه بــه ایجاد 
شرکت های دانش بنیان در معاونت علمی و فناوری 
بــا هدف تکمیل زنجیــره ارزش را مورد تاکید قرار 
داد و یادآورشد: در صورت تحقق این هدف جایگاه 
صندوق نوآوری و شــکوفایی از صندوق حمایتی به 

صندوقی برای سرمایه گذاری در حوزه علم و فناوری 
ارتقاء خواهد یافت.

رئیس جمهور ارتقای بهره وری را از مسئولیت های 
اصلــی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری برشــمرد و گفت: معاونت علمی 
در جایگاه شــتاب دهندگی به دستگاه های مختلف 
کشور و همچنین ایجاد و توسعه زنجیره فعالیت های 
دانش بنیــان، نقش مهمی در کمــک به رفع موانع 

ارتقای بهره وری در دستگاه های مختلف دارد.
آیت الله رئیســی با تشــکر از همــه تلاش ها و 
اقدامات صورت گرفته در این معاونت در دوره فعلی 
و دوره های پیشــین، با بیان اینکه کارهای بســیار 
ارزشــمندی در این معاونت انجام شده، اما کارهای 
بسیاری نیز باید انجام شود، گفت: نگاه معاونت علمی 
باید در وهله اول به تامین نیازهای کشــور و توأمان 
به وضعیت کشورهای اطراف، منطقه و عرصه جهانی 

باشد تا از قافله علمی دنیا عقب نمانیم.
وی شناسایی نخبگان و فراهم کردن شرایط رشد 
و پیشــرفت آنها را از ماموریت های اساسی معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری برشمرد و اظهار 
داشت: در شناسایی این سرمایه عظیم انسانی، صرفا 
به این اکتفا نکنید که نخبگان به شما مراجعه کنند، 
بلکه شما افراد برخوردار از اندیشه، ابتکار و خلاقیت 
را در محافــل علمی شناســایی کرده و آنها را برای 
فعالیت در بخش هــای دولتی و خصوصی و تبدیل 

ایده هایشان به کار و ثروت دعوت کنید.

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت توانمندسازی 
بخش خصوصی و جایگاه حمایت، هدایت و نظارتی 
دولت در قبال این بخش، توســعه فناوری در کشور 
را نیازمند تدوین نقشــه راهی دانســت که معاونت 
علمــی و فناوری باید در طراحی این نقشــه راه بر 
اســاس برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت نیازهای اساســی کشــور را شناسایی کرده و 
متناســب با امکانات و بودجه موجود، اولویت بندی 

انجام و جهت رفع آنها اقدام یا راهکار ارائه کند.
آیت الله رئیسی در ادامه بر ضرورت هم پوشانی و 
هم افزایــی صندوق های متعدد و مختلف موجود در 
کشــور در زمینه حمایت از فعالیت های دانش بنیان 
تاکید کرد و درباره نیاز مطرح شــده برای گسترش 
تشــکیلاتی معاونت علمی و فناوری هم گفت: اگر 
معتقدید که مجموعه معاونت نیاز به افزایش تعداد 
نیروی انســانی دارد، باید این ملاحظه جدی را نظر 
بگیرید که معاونت علمی قرار اســت یک مجموعه 
ستادی چابک در نقش هدایت، حمایت و نظارت و 
رصد و پایش فعالیت های علمی و دانش بنیان کشور 
باشد و لذا شما باید ابتدا شغل تعریف کنید و سپس 
شاغل جذب کنید و دیگر اینکه نباید بسط و گسترش 
بخش اداری مدیران شما را درگیر مسائل سازمانی 
و اداری کرده و از مســئولیت اصلی حمایت گری و 

تسهیل گری فعالیت های دانش بنیان غافل کند.
وی ارتقای بهــره وری را نیز از مســئولیت های 
اصلــی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

رئیس جمهور در این 
بازدید با تاکید بر اهمیت 
نقش معاونت علمی و 
فناوری در ایجاد اشتغال 
برای قشر تحصیلکرده 
جامعه به عنوان یکی از 
اولویت های مهم کشور 
گفت: رشد قابل توجه 
شرکت های دانش بنیان 
زمینه و ظرفیت بسیار 
خوبی برای ایجاد اشتغال 
در کشور فراهم کرده 
است.

مونا هادی    -     رئیس جمهور با تاکید بر ایجاد شرکت های دانش بنیان در معاونت علمی و فناوری ، گفت: رشد قابل توجه این شرکت ها 
زمینه و ظرفیت بسیار خوبی برای ایجاد اشتغال در کشور فراهم کرده است.

 ایجاد شرکت های دانش بنیان در معاونت علمی فرصتی 
برای اشتغالزایی است

ســرمایه گذاری ۳۵ میلیارد دلاری 
صندوق توسعه ملی در نفت

 رئیس هیئت عامل صندوق توســعه ملی از 
ســرمایه گذاری این صندوق در صنعت نفت و 
فناوری های نوپدید و هوش مصنوعی خبر داد 
و گفت: صندوق توسعه ملی برای تحقق برنامه 
افزایش تولید یک میلیون بشکه نفت در روز 3۵ 
میلیارد دلار در ۵ ســال آینده در صنعت نفت 

سرمایه گذاری می کند.
مهدی غضنفری اظهار داشت: گفت: ابتدا باید 
گفت در بازار ارز کشور، صندوق توسعه ملی چه 
جایگاهی دارد و بزرگ ترین صندوق کشــور که 
در آینده ۵۰ تا ۶۰ درصد درآمدهای نفتی وارد 

آن می شود باید با این ارزها چه کند.
وی اظهار داشت: از سال 8۹ تا سال ۱4۰۲ 
صندوق ورودی ها و خروجی هایی داشته که در 
برخی سال ها جمع ورودی و خروجی آن بیش 
از ۲۰ میلیارد دلار بوده که جمع ورودی منابع 
صندوق توسعه ملی در این مدت ۱۶۰ میلیارد 
دلار و میــزان خروجی منابع ۱3۲ میلیارد دلار 

است.
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی گفت: 
خوشبختانه دولت سیزدهم با ما همراهی دارد و 
برای مطالباتی که از دولت داریم تا به صندوق 
بازگردد، از رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و نمایندگان مجلس تشــکر می کنم؛ 
چــرا که به زودی یک جریان نقدینگی جدیدی 

در بالادست نفت ایجاد خواهیم کرد.
وی گفت: در ماده 3 برنامه هفتم به صندوق 
توســعه اجازه داده شــده تو همســایه که در 
بالادست نفت حضور داشته باشد من از مجمع 
تشــخیص درخواســت می کنم که با این بند 

مخالفت نکند.
غضنفری تاکید کرد: صندوق توسعه ملی با 
حضور در بالادســت نفت قرار نیست جایگزین 
شــرکت نفت شــود. کار صندوق توسعه ملی، 
بنگاه داری نیســت، بلکه به دنبال بنگاه سازی 

است.
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی ادامه 
داد: این صندوق، برنامه جدی برای تزریق جریان 
نقدی در صنعت نفــت دارد که طبق آن برای 
تحقق برنامه افزایش تولید یک میلیون بشــکه 
نفت در روز در مجمــوع 3۵ میلیارد دلار طی 
۵ سال باید سرمایه گذاری کند و نزدیک به ۲۲ 
میلیارد دلار آن طی دو سال اول سرمای گذاری 
خواهد شد.وی گفت: موضوع دیگر فناوری های 
نوپدید اســت. همتای صندوق توسعه ملی ما 
در ایــران صندوق های ثــروت در جهان وجود 
دارند که قوانین مشــابهی با ما دارند. مطالعات 
نشــان می دهد صندوق های ثــروت در جهان 
سرمایه گذاری عظیمی در فناوری های جدید به 
ویژه هوش مصنوعی کرده اند و علت آن بازدهی 
بالای این حوزه است.غضنفری همچنین گفت: 
آمارها نشــان می دهد صندوق هــای ثروت در 
جهان سرمایه های خودرو از املاک و مستغلات 
به ســمت فناوری برده اند.رئیس هیئت عامل 
صندوق توسعه ملی افزود: به عنوان مثال صندوق 
ثروت ملی نروژ در سه حوزه صنعت ریزتراشه، 
پلتفرم های رایانش ابری و استارتاپ های هوش 
مصنوعــی ورود کــرده اســت.وی تایکد کرد: 
ســرمایه گذاری صندوق توسعه ملی اخیراً یک 
بیانیه سرمایه گذاری طراحی کرده که طبق آن 
۶۰ تا 7۰ درصد منابع خود را در حوزه نفت گاز 

و پتروشیمی می برد.

   ۱۲۰ هکتار زمین برای ساخت بزرگترین نیروگاه شمال شرق کشور اختصاص یافت
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی گفت: ۱۲۰ هکتار زمین برای ساخت بزرگترین نیروگاه خورشیدی در 

شمال شرق کشور در شهرستان »بام و صفی آباد« اختصاص یافت.
حسن چاهی اظهار کرد: این نیروگاه خورشیدی با ظرفیت اولیه ۶۰ مگاوات در خراسان شمالی راه اندازی می شود و برق 

تولیدی آن به شبکه سراسری تزریق خواهد شد.
وی افزود: یک هزار و 434 مگاوات برق توســط ســیکل ترکیبی شیروان در این استان تولید می شود و افزون بر این ۲8۹ 

سامانه انرژی تجدیدپذیر نیز در استان وجود دارد که ۲.۹ مگاوات برق تولید می کنند.
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5 سرمایه 

   چهارمین نمایشگاه صنعت ساختمان و صنایع وابسته در قشم گشایش یافت
چهارمین نمایشگاه صنعت ساختمان و صنایع وابسته با حضور 4۰ شرکت معتبر تولیدی و نمایندگانی از تولیدکنندگان مصالح 
و تاسیسات ساختمان کشور عصرپنجشنبه با حضور معاونین سازمان منطقه آزاد و دیگر مسئولان محلی در محل سالن مرکز 
نوآوری و نمایشگاه های بین المللی این جزیره گشایش یافت.معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم در حاشیه آغاز 
به کار این نمایشگاه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در این نمایشگاه انواع محصولات ساختمانی از جمله تجهیزات 
خانه هوشمند، دیوارهای سبک بتنی و الکریت مقاوم در برابر آوار، آجرهای نسوز، قزاقی و بتنی، کاشی های لعابدار، تجهیزات 

سرمایشی و گرمایشی به نمایش گذاشته شده است.

ریاســت جمهوری برشــمرد و افزود: معاونت علمی 
در جایگاه شــتاب دهندگی به دستگاه های مختلف 
کشور و همچنین ایجاد و توسعه زنجیره فعالیت های 
دانش بنیان، نقش مهمی در کمک به رفع موانع ارتقای 

بهره وری در دستگاه های مختلف دارد.
رئیس جمهور همچنین با تاکید بر وظیفه معاونت 
علمــی و فنــاوری در نظارت و حمایــت از فعالیت 
بنگاه های دانش بنیان و جلوگیری از تبدیل شــدن 
بخش های دولتی به رقیب این بنگاه ها، اظهار داشت: 
جلسه بعدی شورای عالی فناوری تا پیش از پایان سال 
برگزار شــود تا دستور کار معاونت علمی برای ایجاد 
هماهنگی در ماموریت بخش ها و دستگاه های مختلف 
اجرایی با فعالیت های دانش بنیان کشــور در مسیر 
توســعه و تسهیل بیش از پیش فعالیت های فناورانه 
به تصویب برسد.آیت الله رئیسی در بخش دیگری از 
سخنان خود در جمع مدیران ارشد معاونت علمی و 
فناوری بر ضرورت فراهم آوردن زمینه اشتغال برای 
فــارغ التحصیلان به عنوان یکی از مهم ترین وظایف 
این معاونت با احصای دقیق آمار نیروهای آماده به کار 
فارغ التحصیل و تعداد شرکت های دانش بنیان مورد 
نیاز برای اشتغال آنها تاکید کرد و افزود: با توجه به 
ظرفیت بســیار بالای موجود در حوزه علم و فناوری 
کشــور، هدف گذاری در زمینه ایجاد اشتغال باید به 
گونه ای باشد که علاوه بر رفع کامل مشکل بیکاری 
فارغ التحصیلان، زمینه برای بازگشــت نخبگان در 
خارج کشور نیز فراهم شود.»اهتمام و پیگیری حل 
اختلاف نظرهای احتمالی میان شــرکت های دانش 
بنیان، بخــش خصوصی و دســتگاه های اجرایی«، 
»تســریع و تســهیل صدور روادید برای رفت و آمد 
نخبگان شــرکت های دانش بنیان فعال در کشور«، 
»فراهم کردن زمینه برای ورود شــرکت های دانش 
بنیان به بورس«، »بازاریابی و بازارســازی داخلی و 
خارجی برای محصولات شرکت های دانش بنیان«، 
»حساسیت ویژه نسبت به واردات بی رویه و جلوگیری 
از ورود محصولات تولید مشــابه شرکت های دانش 
بنیان داخلی«، »تسریع در رفع موانع اداری و کاهش 
مدت زمــان جذب نخبگان«، »توجه به تنوع گرایی 
بر اســاس اولویت های ملی« و »بررســی و ارزیابی 

دقیق تاثیر سیاست های اقتصادی، پولی و بانکی در 
توســعه شرکت های دانش بنیان« از دیگر دستورات 
و توصیه هــای مهم رئیس جمهور به مدیران ارشــد 

معاونت علمی و فناوری بود.
آیت الله رئیســی ضمن تقدیر از برپایی نمایشگاه 
ایرانی در  دســتاوردهای شــرکت های دانش بنیان 
خانه نوآوری و فناوری، بر ضرورت اســتمرار روایت 
پیشرفت با هدف شناخت هر چه بیشتر نسل آینده 

از پیشرفت ها و دستاوردهای کشور تاکید کرد.
وی همچنین با تاکید بر اهمیت مسئولیت پذیری و 
خطرپذیری سرمایه گذاری در شرکت های دانش بنیان 
از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی، تضمین وثایق 
این شــرکت ها برای دریافت تســهیلات را از جمله 
اقدامات خوب و بســیار مثبــت این صندوق در این 

راستا عنوان کرد.
در تشــریح فعالیت خانه های نــوآوری و فناوری 
)iHiT( ذکر این نکته لازم اســت که علاوه بر تهران، 
در کشــورهای کنیا، ســوریه، چین، روسیه، چین، 
ازبکســتان، ترکیه و عراق نیز دایر و فعال هستند و 
شعبه مرکزی iHiT که هاب این مراکز است زیر نظر 

معاونت علمی و فناوری در تهران دایر شده است.
بیش از ۶8۹ شرکت در فضایی به وسعت 3 هزار 
و ۵۰۰ متــر مربع، بیش از ۲ هــزار کالای نوآورانه 
و دانش بنیــان را در بخش هــای بخش دام و طیور، 
خوراک و تغذیه، ماشــین آلات کشــاورزی، بخش 
حمل و نقل، آب و انرژی، ســاختار شــهر هوشمند، 
ســاختمان و خانه هوشمند، برق و الکترونیک، مواد 
پیشرفته و پلیمر، تجهیزات آزمایشگاهی، ماشین الات 
الکترونیک، دارو و سلامت، تجهیزات پزشکی، گیم و 
انیمیشن، صنایع خلاق و صنایع دستی در این مرکز 

به نمایش گذاشته اند.
خانــه نوآوری و فنــاوری iHiT با هــدف ارتقای 
زیرساخت های سخت افزاری، تجاری سازی و صادرات 
فناوری هــای دانش بنیــان از قبیل شــوروم کالاها 
و دســتاوردهای دانش بنیــان، تامیــن فضای کار 
اختصاصی، فضای کار اشتراکی و اتاق های جلسات، 
ارائــه خدمات نرم افزاری شــامل تحقیقــات بازار، 
بازاریابــی، اخــذ اســتانداردها و مجوزهای فروش، 
حمایت از توسعه بازار خارجی شرکت های دانش بنیان 
در کنار توســعه بازار داخلی و به کارگیری و تعامل 
موثر با کارگزاران صادراتی، شــرکت های مدیریت و 
صادرات راه اندازی شــده و تسهیل فرآیند صادرات 
شــرکت های دانش بنیان، شــتاب دهی توسعه بازار 
بین المللی شرکت های دانش بنیان و معرفی توانمندی 
دانش بنیــان داخلی در بازارهای بین المللی از جمله 
ماموریت هــای اصلی آن اســت.رئیس جمهور امروز 
همچنین ضمن علاوه بر نمایشــگاه دســتاوردهای 
شرکت های نوآور و دانش بنیان، از سامانه شاخص های 
راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
نیز بازدید کرد.در این ســامانه اطلاعات کلان تمام 
شاخص های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهــوری در همه اســتان ها در بخش های مختلف 
مرجعیت علمــی و فناوری، دانش بنیــان و خلاق، 
توسعه زیست بوم فناوری، توسعه اقتصاد دانش بنیان 
و تعاملات بین المللی علم و فناوری گردآوری شــده 
است.بر اســاس بخشــی از اطلاعات این سامانه از 
مجموع ۹ هزار و ۵۹۹ شرکت فعال دانش بنیان، ۵۱۶ 
هزار میلیارد تومان فروش محصول به ثبت رسیده که 
ارزش پروژه های بار اول 7۱ میلیون دلار بوده است.

همچنین بر اســاس اطلاعات این سامانه هزار و 
3۱3 شــرکت دانش بنیان در حوزه تجارت خارجی 
فعال هســتند و صادرات دانش بنیان کشور در سال 

جاری نیز رشدی 3 برابری داشته است.
رئیس جمهور همچنین از خودروی برقی و ایرانی 
بازدید کرد، این خودرو از شهریورماه سال آینده وارد 

بازار می شــود . قطار ملی مترو بعد از 4 سال تلاش 
تکمیل و با تایید استانداردهای اروپایی ساخته شده 

و آماده تولید در کشور است.

دســتیابی دانش بنیان هــا به ســازه های 
ساختمانی سبک 

آیت الله رئیســی در ادامه از ســازه های ســبک 
ســاختمانی مقاوم در برابر زلزلــه بازدید کرد. این 
سازه های سبک فلزی و بتونی از تولیدات شرکت های 
دانش بنیان است و توانسته سنگینی ساختمان را تا 
8۰ درصد کاهش داده و ســرعت ســاخت را تا 3۰ 

درصد افزایش دهد.

دانش بنیان ها موفق به ساخت ربات آموزش 
با شناسایی اختلال های یادگیری شدند

ربــات آموزش بــا ابزارهای »شناســایی اختلال 
یادگیــری« از دیگر بخش هایی بود که مورد بازدید 
رئیس جمهور قرار گرفت. آموزش وپرورش از این طرح 

می تواند برای آموزش بهتر استفاده کند. 
طرح پیشــران تحریک عمیق مغــز هم از دیگر 
محصولات دانش بنیان در این نمایشــگاه اســت که 

می تواند ۵۰ سلول را در عمق مغز فعال کند.

برقراری ارتباط امن کوانتومی بین تهران و 
اصفهان در آینده ای نزدیک

رئیس جمهور در نمایشگاه محصولات دانش بنیان، 
برای نخستین بار از لیزر مورد استفاده در ساعت های 
اتمی بازدید کرد؛ لیزرهایی که توانایی به دام انداختن 
ذره های اتم را دارند.لیزر مورد استفاده در ساعت های 
اتمــی از توانایی برقــراری ارتباط امــن کوانتومی 
۵۰کیلومتری بین دو نقطه برخوردار هســتند که با 
تلاش متخصصان داخلی این ارتباط بین دو شــهر 

اصفهان و تهران برقرار خواهد شد.

استحصال آب از رطوبت هوا؛ دستاورد جدید 
متخصصان ایرانی

آیت الله رئیسی در نمایشگاه محصولات دانش بنیان، 
از فناوری استحصال آب از رطوبت هوا بازدید کرد.

فناوری اســتحصال آب از رطوبت هوا در مناطق 
ســاحلی با رطوبت بالا و مکان هایی که دسترسی به 

آب مشکل باشد، کاربرد دارد.
رئیس جمهور در نمایشگاه محصولات دانش بنیان، 
از جدیدترین فناوری های حوزه پزشکی و دندانپزشکی 
بازدید کرد.در جریان این بازدید دبیر ســتاد توسعه 
اقتصاد دانش بنیان سلامت به رئیس جمهور گزارش 
داد کــه ایــران می تواند همه تجهیــزات مورد نیاز 
کشــورهای دوســت در صنعت دندانپزشــکی را با 
هدف صادرات تامین کنــد.در این بازدید همچنین 
از جدیدترین تجهیزات بخش آی سی یو بیمارستانی، 
پلتفرم های تولید واکســن و داروهای زیست فناوری 
رونمایی شــد.وی در ادامــه همچنین از جدیدترین 
فناوری های حوزه نفت، گاز و پتروشیمی بازدید کرد.

در این بازدید، جدیدترین محصولات نانوکاتالیست 
در زمینه بهره وری بیشتر از محصولات پتروشیمی در 

معرض دید رئیس جمهور قرار گرفت.
در زمان حاضر جمهوری اســلامی ایران در رتبه 
۱۵ تولید علم، رتبــه ۵ نانوتکنولوژی، رتبه 8 علوم 
شــناختی، رتبــه ۱۰ تکنولوژی، رتبــه ۱8 هوش 
مصنوعی و رتبه ۱3 سلول های بنیادی در جهان قرار 
دارد.تعداد کل شرکت های دانش بنیان فعال کشور ۹ 
هزار و ۵۹۹ شرکت است که در سال ۱4۰۱ تعداد این 
شــرکت ها 8 هزار و ۲۶۰ و در سال ۱4۰۰ برابر با ۶ 
هزار و ۶3۲ واحد بوده اســت. 4 هزار و 3۹7 شرکت 
نیز درخواســت خود را برای ثبت به عنوان شرکت 

دانش بنیان ارائه کرده اند.

   چَرخــشِ چَرخِ صنایــع فارس با 
بازچرخانی پساب

 بازیابی و استفاده مجدد از فاضلاب  در صنعت 
یکی از مهمترین تمهیداتی اســت که در استان 
فارس با انتقال پساب تصفیه خانه ها تا صنایع و 
با هدف جلوگیری از مصرف بی رویه آب در این 
بخش دنبال می شود و اخیراً هم ۱7۲هزار و ۲8۰ 
مترمکعب در شــبانه روز پساب به صنایع فولاد 

آلیاژی پاسارگاد واگذار شده است.
صنایع همواره حجم قابل توجهی از مصرف 
آب را به خود اختصاص می دهند و این موضوع 
اهمیت اتخاد تدابیر لازم برای مصرف بهینه آب 

در صنعت را بیش از پیش نمایان ساخته است.
یکی از تمهیداتی که برای جلوگیری از مصرف 
بی رویه آب در صنعت اندیشــیده شده استفاده 

مجدد از فاضلاب ها در این بخش است.
در حقیقت اســتفاده مجدد از فاضلاب ها در 
صنعت با ۲هدف کلی امکان باز چرخش آنها در 
واحدهای صنعتی و جلوگیری از آلودگی محیط 
زیســت برنامه ریزی می شــود و هدف اساسی 
پروژه های اســتفاده مجدد از پساب در صنایع، 
صرفه جویــی در مصرف آب و در نتیجه کاهش 

فشار بر منابع آب منطقه است.
در حــال حاضــر صنایع شــیمیایی، نفت، 
پتروشیمی، کاغذسازی، نساجی و فولاد در زمره 
صنایعی هســتند که امکان برگشت پساب های 
تصفیه شــده جهت مصارف مختلــف در آنها 

وجود دارد.
در برخی کشــورها درصد بالایی از فاضلاب 
تولیدی، تصفیه و بازچرخانی می شود، در حالی 
که در کشور ما تصفیه و بازچرخانی پساب، کمتر 

مورد توجه قرار گرفته است.
بــا روی کار آمدن دولت ســیزدهم یکی از 
مهمترین اهــداف متولیان امــر در این حوزه، 
بهره گیری از امکانات موجود به منظور مدیریت 
منابع آب کشــور و بهره وری از آب پســاب در 
بخش های مختلف بود.ششــم شهریورماه سال 
جاری ســخنگوی صنعت آب و فاضلاب کشور 
اعلام کرد: یک میلیارد متر مکعب ظرفیت پساب 
تا پایان دولت سیزدهم در اختیار بخش صنعت 
قرار می گیرد.به گفته هاشــم امینی، اکنون یک 
میلیارد و ۶۰۰میلیون متر مکعب پساب در اختیار 
اســت که تاکنون برای 3۰7میلیون متر مکعب 
آن سرمایه گذاری صورت گرفته و مذاکرات برای 

۱۹۱میلیون متر مکعب هم درحال انجام است.
وی همچنیــن گفت: برای 348 میلیون متر 
مکعب نیز در حال عقد قرارداد با صنایع هستیم 
تا نیاز صنایع به آب از طریق پساب تأمین شود.

سخنگوی صنعت آب نیز معتقد است اجرای 
این طرح دست صنایع را از آب ارزشمند و گران 
کوتاه کرده و از طرف دیگر آب مطمئن دیگری 
در اختیار آنها قرار می دهد.صنایع استان فارس هم 
در حالی با مشکل هدررفت آب روبه رو هستند 
که کمبود آب هم یکی از مهمترین چالش های 
پیش روی آنها محسوب می شود.استاندار فارس 
همواره به نیاز فضای سبز شهری و صنایع استان 
به آب تأکید کرده و معتقد است با اجرای شبکه 
فاضلاب شهری و استفاده از پساب تصفیه شده 
آن، می توان نیاز به آب در این دو بخش را تأمین 
کرد.محمدهادی ایمانیه همچنین ۲۹ خرداد ماه 
سال جاری به همراه جمعی از مدیران دستگاه های 
اجرایی استان از بخش های مختلف تصفیه خانه 
شماره ۲ شهر شیراز که در جوار شهرک صنعتی 

بزرگ شیراز قراردارد بازدید کرد.
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سکانداران صمت در دولت سیزدهم بر این باور 
هستند که هزینه های حمایت از واحدهای تولیدی 
و احیای این واحدها یک سوم هزینه راه اندازی واحد 
جدید است؛ آنها معتقدند رویکرد احیای واحدهای 
راکــد و نیمه راکد باید جایگزین تلاش برای ایجاد 

واحد جدید شود.
یکی از مهمترین رویکردها برای تحقق این امر 
برگزاری مستمر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 

در شهرستان های مختلف کشور است
در جلسات استانی مربوط به این کارگروه معمولاً 
مســائل تعدادی از واحدهــای تولیدی و صنعتی 
بررســی و تصمیماتی با هدف امهال تســهیلات، 
تقسیط بدهی های بانکی و معافیت مالیاتی به منظور 

رفع موانع تولید اتخاذ می شود.
همچنین به منظور اخذ مصوبات لازم در سطوح 
ملی، برخی موارد به ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 

کشور ارجاع داده می شود.
تشــکیل این جلسات در اســتان فارس هم در 
اولویت متولیان حوزه اقتصاد قرار دارد به گونه ای که 
نخستین جلسه این کارگروه  در سال جاری در همان 
روزهای ابتدایی سال یعنی ۱۵ فروردین ماه برگزار 
شــد و در این جلسه مشکلات و چالش های پیش 

روی ۲۰ بنگاه اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت.
پس از آن نشســت های مربوط به این کارگروه 
هر هفته در روزهای سه شــنبه به ریاست استاندار 
و دبیری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان 
و بــا هدف تســریع در رســیدگی به مشــکلات 
ســرمایه گذاران، توســعه و رونق کسب و کارها و 

افزایش اشتغالزایی تشکیل شد.
بدین ترتیب این کارگروه در ۶ماهه نخست سال 
۱4۰۲ یعنی از ۱۵ فروردین ماه تا ۲8شــهریورماه 
توانست مشکلات ۶۱۹ واحد تولیدی فارس را که 
در عرصه های مختلف فعالیت داشــتند با برگزاری 

۲۱ جلسه گره گشایی کند.
کارخانه قند ممسنی، روغن نباتی نرگس شیراز، 

شرکت کارخانجات مخابراتی ایران)ITMC(، شرکت 
تک ایســتا تولید قطعات ســاختمانی در شهرک 
صنعتی بزرگ شیراز از مهمترین بنگاه های اقتصادی 
بودند که مشکلات آنها در این مدت ارزیابی و بررسی 
شــد.یکی از نقاط عطف برگزاری جلسات کارگروه 
در ماه های پاییز حضور برخی از مقامات کشــوری 
از جمله معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منطقه ای وزیر کشــور و دبیر ستاد ملی تسهیل و 

رفع موانع تولید در بعضی از این نشست ها بود.
این جلسات در فصل پاییز نیز به صورت مستمر 
تشکیل شد و با گره گشایی از مشکلات واحدهای 
تولیدی در طول این مدت، تعداد بنگاه های اقتصادی 
حمایت شــده از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه 

به ۹7۰ واحد رسید.
و اما با شــروع فصل زمستان و در پنجمین روز 
از دی ماه ۱4۰۲، پانصدو پنجاه وهشــتمین جلسه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و پانصد و پنجاه 
و نهمین کارگروه احیا واحدهای راکد به ریاســت 
اســتاندار فارس، دبیری مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان و اعضا کارگروه در محل سالن جلسات 

شهید قاضی استانداری فارس برگزار شد.
در این جلسه برای رفع موانع پنج بنگاه اقتصادی 
در کارگروه تسهیل تصمیم گیری شد و مشکلات ۱8 
بنگاه فعال در زمینه درودگری، خدمات برق رسانی، 
پروفیل آلومینیومی، فورمینگ ورق و ســنگبری 
مورد بررسی قرار گرفت.سه شنبه دوازدهم دی ماه 
نیز پانصدو شصتمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید و پانصد و شــصت و یکمین کارگروه 
احیا واحدهای راکد به ریاســت اســتاندار فارس ، 
دبیری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان و 
اعضا کارگروه در محل سالن جلسات شهید قاضی 

استانداری فارس برگزار شد.
در جلسه گارگروه تســهیل و رفع موانع تولید 
استان فارس مشکلات 34 بنگاه اقتصادی بررسی 

و برای حل آن تصمیمات لازم اتخاذ شد.

در حقیقــت در این جلســه گفتگو و بحث در 
خصوص رفع مشــکلات چهار بنگاه اقتصادی در 
کارگروه تسهیل اســتان و بررسی موضوعات 3۰ 
بنــگاه اقتصادی مصوب کارگــروه تخصصی ذیل 
کارگروه اســتان در زمینه درخواست شرکت گاز) 
ناتــرازی گاز(، تولید فرآورده های گوشــتی، آرد و 
البســه پزشکی صورت گرفت و تصمیمات لازم در 

این زمینه اتخاذ شد.
سه شــنبه نوزدهم دی ماه هم پانصدو شصت و 
دومین جلســه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
به ریاست استاندار فارس ، دبیری مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان و اعضا کارگروه در محل سالن 
جلسات شهید قاضی استانداری فارس برگزار شد 
و در این جلسه مشکلات ۲3بنگاه اقتصادی مورد 
بررســی قرار گرفت و مصوبات لازم برای رفع این 
مشکلات تدوین شد.در این جلسه مواردی از جمله 
درخواست جهادکشاورزی جهت تصویب امکان اخذ 
تعهد از ســرمایه گذار به منظور تسهیل در صدور 
مجوزهــای لازم، همچنین تولید انواع دســتمال 
کاغذی، آب معدنی، انــواع تجهیزات مخابراتی با 
طرح موضوعات تعیین تکلیف بدهی، تقسیط بدهی 

و درخواست تسهیلات مطرح و بررسی شد.
اســتاندار فــارس در ایــن جلســه خطاب به 
دســتگاه های خدمات رســان بویژه آب، برق و گاز 
گفــت: به هیــچ وجه و بــدون هماهنگی قبلی با 
کارگروه تسهیل، اجازه مسدود کردن حساب های 

بخش خصوصی به دلیل بدهی را ندارید.
روز سه شــنبه ۲۶دی ماه نیز پانصد و شصت و 
سومین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و پانصد 
و شــصت و چهارمین کارگروه احیا و فعال سازی 
واحدهای راکد اســتان مســائل و مشکلات تعداد 
پنج بنگاه اقتصادی بررســی و راهکارهای اجرایی 
برای حل معضلات ۲3 بنگاه کمیته تخصصی ذیل 
کارگروه با حضور بانک ها و دســتگاه های اجرایی 

ذی ربط ارائه شد.

همچنین به منظور 
اخذ مصوبات لازم 
در سطوح ملی، 
برخی موارد به 
ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید 
کشور ارجاع داده 
می شود.

علیرضا حیدری    -      بررسی و تسهیل امور ۴۶بنگاه اقتصادی در روزهای پایانی بهمن ماه صورت گرفت و با این اقدام،تعداد واحدهای 
حمایت شده از ابتدای سال تاکنون به یک هزار و ۱۶۷واحد رسید.

یک هزار و ۱۶۷واحد تولیدی فارس زیر چَتر 
چاره اندیشی دولت

 ایران انحصار تولید کمپرسور دورانی اسکرو را شکست
قرارداد سه جانبه ساخت کمپرسور دورانی اسکرو به امضای پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، شرکت پارس کمپرسور و پناه 
صنعت در کیش به امضا رسید. مدیرعامل پالایشگاه بید بلند خلیج فارس در حاشیه امضای این تفاهم نامه ارزش این قرارداد را 
۱3 میلیون یورو اعلام کرد و گفت: پیش  از این ساخت کمپرسور دورانی اسکرو در انحصار چند شرکت خارجی بود که اینک با 
توان شرکت های داخلی ساخته می شود.وی با بیان اینکه این قرارداد آخرین مرحله از قراردادهای پالایشگاه بید بلند خلیج فارس 
به منظور جمع آوری گازهای همراه نفت شرق کارون است، گفت: با اجرای این قرارداد حدود 7۰ میلیون فوت مکعب از سوزاندن 

گازهای همراه نفت جلوگیری می شود.

  به دنبال تولید گرانترین محصولات 
پتروشیمی در جهان هستیم

 مدیرعامل گروه صنایع پتروشــیمی خلیج 
فارس گفت: با توســعه صنایع پایین دستی به 
دنبال تولید گرانترین محصولات پتروشــیمی 

در جهان هستیم.
»عبدالعلــی علی عســگری« در حاشــیه 
نمایشــگاه پتروکم و در جمــع خبرنگاران با 
اشــاره به ورود گروه صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس به بــازار تولید هیــدورژن و تحقیق و 
پژوهش در این بازار اظهار کرد: به دنبال تولید 
گران ترین محصولات پتروشــیمی جهان در 
پایین دســت هستیم؛ تحقیقات در این رابطه 
آغاز شده و متخصصان این حوزه اقدامات خود 

را آغاز کرده اند.
وی ادامه داد: اگر ما قائل به رشــد صنعت 
پتروشیمی هســتیم باید زیســت بوم با سه 
شاخصه فعال بودن، هم افزایی داشتن و تکامل 
یافتن را همزمان داشــته باشیم؛ ما به سمت 
اکوسیستم یا زیســت بوم باید حرکت کنیم؛ 
یعنی تمام عوامل تاثیر گذار در یک مجموعه 
گرد هم آمده و یک مفهوم خاص با سه شاخصه 
اصلــی فعال بودن، هم افزایی و تکامل یافتگی 

را شکل دهند.
عسگری با اشــاره به هجمه های رسانه ای 
و روانــی علیه مدیران صنعت پتروشــیمی و 
شرکت های دانش بنیان، اضافه کرد: دشمنان 
در راســتای جنگ نرم گسترده علیه کشور به 
دنبال خسته، نا امید و تضعیف مدیران هستند و 
در تلاشند تا جسارت تصمیم گیری را از میدان 

داران اقتصادی ما بگیرند.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس با تاکید بر اهمیت صیانت و حفاظت از 
مدیران و شــرکت های دانش بنیان بیان کرد: 
دشــمنان با آزار و ایجــاد جنگ های روانی به 
دنبال خسته و ناامید کردن نیروهای ارزشمند 

و مدیران ما هستند.
عسگری با تقدیر از تلاش های صورت گرفته 
بــرای برگزاری این نمایشــگاه بیان کرد: این 
نمایشگاه امسال با رویکردی جدید در راستای 
حمایت از ســاخت داخل و شرکت های دانش 

بنیان برگزار می شود.
وی افــزود: وجود 3۲ پنل علمی، صنعتی و 
فناوری ارزشــمند در نمایشگاه ایران پتروکم، 
افقی از دانش و صنعت را به تصویر می کشــد 

که مایه افتخار است.
مدیرعامل گروه صنایع پتروشــیمی خلیج 
فارس با بیان اینکه امروز صنعت پتروشــیمی 
ایران در رتبه ۲7 جهان قرار دارد، تاکید کرد: 
هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس شرکتی 
به نام و در ابعاد جهانی است که رتبه دوم منطقه 
و در ایران نیز به عنوان شاخصه اصلی اقتصادی 
در جایگاه اول قرار دارد؛ ما در کنار سایر شرکت 
هــا و گروه ها بر خود لازم می دانیم برای هم 
اندیشــی و رشد بیشتر زمینه تعامل با شرکت 
هــای دانش بنیان و تولید کنندگان داخلی را 

ایجاد کنیم.
وی به اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری 
در خصوص الــزام آور بودن رشــد اقتصادی 
هشــت درصدی گفت: هلدینگ خلیج فارس 
برای حرکت به سمت دانش بنیان در صنعت 
پتروشیمی تمامی تلاش خود را به کار گرفته 
است؛ رژیم گذشته کشور دچار عقب ماندگی 

شدیدی شده که باید این روند جبران شود.
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   بانک صادرات ایران با هلدینگ خلیج فارس تفاهم نامه توسعه همکاری امضا کرد
همزمان با برگزاری نخستین همایش و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم، تفاهم نامه توسعه همکاری بانک صادرات ایران 
و شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، به امضای محسن سیفی مدیرعامل و یاسر مرادی عضو اجرائی هیئت مدیره این 
بانک و عبدالعلی علی عســگری مدیر عامل این هلدینگ رســید. عبدالعلی علی عسگری در مراسم امضای این تفاهم نامه با 
قدردانی از حمایت بانک صادرات ایران، تداوم این همکاری ها را گام  مهمی برای خدمت به مردم ارزیابی کرد.محسن سیفی 
نیز در این مراسم گفت: توسعه همکاری با شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس برای بانک صادرات ایران افتخار است و 
امضای این تفاهم نامه فصل جدیدی از این همکاری را رقم خواهد زد و علاوه بر آن، از تمامی قابلیت های بانک و شرکت های 

زیرمجموعه برای خدمت به صنعت پتروشیمی کشور استفاده خواهد کرد.

  کارخانه استحصال یدُ استان گلستان 
آلودگی پرتوی ندارد

 نماینده مرکز نظام ایمنی هسته ای سازمان 
انرژی اتمی گفت: فعالیت کارخانه استحصال یدُ 
»کانســار خزر« تحت پایش دقیق بوده و تا به 
امروز از نظر وجود مواد پرتوزای طبیعی و آلودگی 

پرتوی مشکلی نداشته است.
 به نقل از روابط عمومی دادگستری گلستان، 
در جلســه ســتاد اقتصاد مقاومتی دادگستری 
گلستان، مشکلات و ابهامات درباره فعالیت های 
کارخانه یدُ »کانسار خزر« با حضور نمایندگان 
سازمان انرژی اتمی، محیط زیست، وزرات نیرو و 
مدیران کل و کارشناسانی از گلستان بررسی شد.

نماینده مرکز نظام ایمنی هسته ای سازمان 
انرژی اتمی ایران در این جلســه در پاســخ به 
ســوالات رئیس کل دادگستری گلستان درباره 
ابهامات مطرح شده نسبت به شورابه های کارخانه 
کانسار خزر استان گلستان گفت: به صراحت اعلام 
می کنیم براساس مستندات و نمونه برداری ها و 
آنالیزهایی که در مرکز نظام ایمنی هســته ای 
سازمان انرژی اتمی ایران انجام شده است تا به 
امروز فعالیت کانسار خزر، آلودگی پرتوی نداشته 

و از این بابت نگرانی نداریم.
براساس اعلام این نماینده، پایش ها به صورت 
مســتمر صورت می گیرد و همــکاری خوبی از 
ســوی کانســار خزر در حوزه محقق ساختن 
الزامات مرکز نظام ایمنی هســته ای کشور در 
حوزه مدیریت پسماند، لجن و رسوبات، صورت 
 گرفته اســت و اینجا اعلام می کنیم شــرکت

 کانسار خزر الزاماتی که مدنظر مرکز نظام ایمنی 
هسته ای سازمان انرژی اتمی ایران بوده را، رعایت 

کرده است.
رئیس کل دادگســتری گلستان هم در این 
جلسه گفت: با توجه به دغدغه ای که بین مردم 
استان درباره فعالیت کارخانه کانسار خزر معروف 
به کارخانه یدُ وجود داشت در این جلسه با حضور 
نمایندگان وزارت نیرو، سازمان محیط زیست و 
ســازمان انرژی اتمی ایران این مباحث مطرح و 

درباره آن تبادل نظر شد.
حیدر آســیابی افزود: فعالیــت این کارخانه 
تحــت پایــش پرتوی ســازمان انــرژی اتمی 
ایران اســت و با توجه به اینکه تمــام الزامات 
 نظــام ایمنــی ســازمان انرژی اتمــی رعایت 
می شود هیچ نگرانی و مشکلی در امر تولید این 

کارخانه وجود ندارد.
کارخانه تولید یدُ کانسار خزر در ۲7 کیلومتری 
شمال آق قلا و در نزدیکی مرز اینچه برون واقع 
است. این شرکت در سال ۱383 با هدف اکتشاف 
و استخراج ید در شمال گلستان تاسیس و تولید 
ید در معدن این شــرکت از اواخر سال ۱387 

آغاز شد.
در جهان تنها ۱۰ کشور از جمله ترکمنستان، 
آذربایجان، آمریکا، چین، روسیه، شیلی، ژاپن و 

ایران تولید کننده ید هستند.
حداقل ۲4 نوع ماده یددار وجود دارد و مصارف 
این ماده معدنی را می توان در صنایع داروسازی 
)مانند قرص های تیروئید( ، صنایع پتروشیمی 
)به عنوان کاتالیزور(، ساخت داروهای ضدعفونی 
کننده دامی و مواد شــیمیایی )کلیه ترکیبات 

یددار( عنوان کرد.
این ماده معدنی در ســاخت اسید استیک، 
کائوچو، رنگدانه، مواد آلی، فیلم مدیا، تولید فلزات 
با خلوص بالا، مکمل غذایی، تایر اتومبیل، صنایع 

هوافضا و الکترونیک به کار می رود.

 احیای واحدهای تولیدی راکد در بخش صنعت و 
معدن استان همدان در ۲ سال گذشته موجب رونق 
تولید شــده که ثمره آن بهبــود وضعیت اقتصادی 

استان است.
 صنعتــی و معدنی با همت بلنــد و عدالت محور 
مسوولان دولت ســیزدهم در این استان همزمان با 
فجر انقلاب به ثمر نشست و به دستاوردهای صنعتی 

استان افزوده شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان با 
بیان اینکه 34 واحد صنعتی و معدنی همزمان با آغاز 
دهه مبارک فجر در نقاط مختلف اســتان افتتاح و یا 
کلنگ زنی شــد افزود: این طرح ها با حمایت دولت 
مردمی ســیزدهم با اعتبار ۲۰ هــزار میلیارد ریال 
سرمایه گذاری به جمع صنایع استان اضافه می شود.

 ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم برای 
بیش از پنج هزار

شانیان خاطرنشان کرد: با راه اندازی این واحدها 
برای یک هزار و 77۰ نفر از جوانان، دانش آموختگان 
و افراد بومی اســتان به صورت مســتقیم و به طور 
غیرمســتقیم برای سه هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد 
می شود.وی اظهار کرد: این واحدها در زمینه کاغذ، 
دارو، ورق فــولادی، مواد معدنی، پلاســتیک، بتن و 
محصولات متنوعی را تولید و بخشی از نیازهای کشور 
را تامین می کنند و سهم بسزایی در کاهش واردات 

و خروج ارز خواهند داشت.
این مقام مســئول با بیان اینکه بازگشــت افزون 
بر ۱۱۰ واحد تولیــدی و صنعتی به چرخه تولید از 
دســتاوردهای ارزشمند استان است تصریح کرد: در 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی آئین احیا و بازگشت 
دوبــاره چند واحد تولیدی و صنعتی به چرخه تولید 

را به عنوان نمونه ای از این مجموعه برگزار شد.
شــانیان تصریح کرد: با عنایت به تاکیدات رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر تداوم رشــد سریع اقتصادی 
اقدامات اثرگذاری با تدابیر استاندار همدان در حوزه 
تولید و تجارت انجام شده که تعدادی از آنها در جشن 
چهل و پنج ســالگی انقلاب راه اندازی و وارد چرخه 

تولید استان همدان شد.

  رشد ۲۴ برابری واحدهای صنعتی همدان 
پس از انقلاب

مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت همدان با بیان 
اینکه  تعــداد واحدهای صنعتی این اســتان پس از 
انقلاب ۲4 برابر رشــد داشــته است، گفت: در سال 
۵7، همدان دارای ۵۰ واحد تولیدی بود که این رقم 
به برکت انقلاب اسلامی به بیش از هزار و ۲۰۰ واحد 

رشد یافته است.
شــانیان افزود: به برکت انقلاب اتفاق های خوبی 
در عرصه صنعت، پزشــکی و اقتصادی کشــور رقم 
خورده و در پایتخت تاریخ و تمدن حال خوش تولید 

برقرار است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان با 
اشــاره به اقدامات تاثیرگذار دولت در بخش صنعت 
گفت: احیای واحدهای صنعتی و معدنی استان در ۲4 
ماه گذشــته، افزایش تولید ۱۲۰ درصدی در شرکت 
شیشــه همدان و افزایش ۱4 درصدی صدور پروانه 

بهره برداری صنعت از جمله این فعالیت ها است.

  رشــد ۶۶.۳ درصدی در حوزه سرمایه 
گذاری صنعت

شانیان ادامه داد: همچنین در حوزه سرمایه گذاری 
صنعت ۶۶.3 درصد رشد داشتیم و تعداد شرکت های 

دانش بنیان نیز ۵۰ درصد رشد داشته است.
وی با اشاره به اینکه تعداد معادن استان همدان نیز 
در دولت سیزدهم هفت درصد رشد داشته است افزود: 
در دولت سیزدهم در وصول حقوق دولتی معادن نیز 

48۰ درصد رشد ایجاد شده است.
مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان همدان آغاز 
عملیات اجرایی پروژه پتروشیمی ابن سینا در تابستان 
امسال را از دیگر دستاوردهای دولت در استان برشمرد 
و توضیح داد: پروژه پتروشــیمی ابن سینا در منطقه 
ویژه اقتصادی جهان آباد در شهرستان فامنین از توابع 

استان همدان کلنگ زنی شد.
شــانیان از اجرای 3۰۰ طرح صنعتی با پیشرفت 
بالای ۶۰ درصد در نقاط مختلف اســتان خبر داد و 
گفت: این تعداد طرح در صورت تکمیل منجر به رشد 

3۰ درصدی صنعت استان می شود.

وی خاطرنشــان کرد: افتتــاح صندوق حمایت از 
صنایع پیشرفته برای اولین بار در غرب کشور و ارتقا 
رتبه استان از ۲۱ به ۹ در ثبت آمار تولید واحدهای 
صنعتی در سامانه جامع تجارت از دیگر اقدامات این 

اداره کل طی ۲ سال گذشته است.
وی با تشــریح اقدامات اثرگذار حوزه بازرگانی و 
توســعه تجارت نیز گفت: افتتاح بزرگترین مجتمع 
صنفــی منطقه، پرداخت حــدود 4۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات مشــاغل خانگی در اســتان، تهیه و بروز 
رسانی ۵7 نقشه قالیبافی از طرح های اصیل استان 
و صادرات ۱۱۰ قلم کالا به ۱۹ کشور از جمله برنامه 

ها این بخش است.
مدیرکل صمت استان همدان با بیان اینکه کشف 
ذخایــر لیتیوم اقدامی بــزرگ و ماندگار برای آینده 
اقتصادی اســتان همدان است که در دولت مردمی 
سیزدهم با پیگیری های مستمر به ثمر نشسته است.

شانیان اظهار کرد: وجود ۲ محدوه معدنی لیتیوم 
فرصتی ارزشمند برای استان همدان و کشور محسوب 
می شود و نویدبخش توسعه صنعتی و معدنی است و 
امیدواریم بتوانیم چرخه استخراج و فرآوری این ذخایر 

غنی و بی نظیر را به خوبی مدیریت کنیم.
وی دربــاره میزان ذخایر ایــن ماده معدنی در ۲ 
محدوده از استان همدان، یادآوری کرد: محدوده اول 
با مســاحت حدود ۱۱ کیلومتر مربع با ذخیره هشت 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن با عیار 8۱PPM و محدوده دوم 
با مساحت ۱۱.۵ کیلومتر مربع با ذخیره هشت میلیون 
و ۹77 هزار تن با عیار 8۰PPM ذخیره لیتیوم دارد.

شــانیان با تاکید بر اینکه بهره بردار معادن لیتیوم 
همدان به زودی مشخص می شود گفت: در این راستا با 
چند شرکت معتبر دولتی و خصوصی مذاکراتی صورت 
گرفته و در هفته های آینــده نتیجه این رایزنی ها و 

بهره بردار این ذخایر معدنی مشخص می شود.
وی اظهار کرد: از زمان صدور گواهی کشف تا پروانه 
بهره برداری حداقل یک سال زمان نیاز است و گواهی 
کشف نخســتین محدوده لیتیوم در اردیبهشت ماه 
امســال و محدوده دوم نیز در چند هفته اخیر صادر 
شــده و پروانه بهره برداری نیــز در زمان مقرر صادر 

می شود.

همچنین در 
حوزه سرمایه 
گذاری صنعت 
۶۶.۳ درصد رشد 
داشتیم و تعداد 
شرکت های دانش 
بنیان نیز ۵۰ 
درصد رشد داشته 
است.

اکبر محمدی    -       بخش صنعت، معدن و تجارت استان همدان در طول فعالیت دولت سیزدهم مسیر رو به رشدی داشته است؛ احیای 
واحدهای راکد و نیمه تعطیل، افزایش تولید، صدور پروانه بهره برداری و کشف ذخایر لیتیوم تنها نمونه ای کوچک از تحول چشمگیر 

این بخش در ۲ سال گذشته است.

احیای واحدهای راکد تا کشف ذخایر لیتیوم
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